
DOM Nº 6778 DE 14/04/2023

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 089/2023.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, atendendo necessidades
da SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  –  SEMAD, SECRETARIA
MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  –  SEME  e  da  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SEMDES.
CONTRATADO: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA. 
OBJETO:  Contratação  de  empresa  especializada  no  gerenciamento  da  frota  municipal  de
veículos,  máquinas e equipamentos,  de forma continuada,  por meio de sistema informatizado,
englobando  administração,  controle  e  compreendendo  a  manutenção  preventiva  e  corretiva,
inclusive todas as peças necessárias para a execução dos serviços, por meio de rede credenciada, a
fim de atender as necessidades dos veículos, máquinas, tratores, ambulâncias, motocicletas, ônibus
e equipamentos da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim/ES.

LOTE ÚNICO – AMPLA CONCORRÊNCIA

Item Descrição do serviço Unidade Quant.
Taxa fixa com a
Administração 
(irreajustável) 

Taxa com a cre-
denciada (valor

percentual)
Valor Total

01

Serviço  de  gerenciamento  de  frota  municipal  de
veículos,  máquinas  e  equipamentos,  de  forma
continuada,  por  meio  de  sistema  informatizado,
englobando  administração,  controle  e
compreendendo  a  manutenção  preventiva  e
corretiva, inclusive todas as peças necessárias para
a  execução  dos  serviços,  por  meio  de  rede
credenciada, considerando que a taxa a ser exigida
da  CONTRATANTE  (Administração  Pública
Municipal) será igual a 0% (zero por cento).

SERV 01
0%

(zero por cento)
0,1%   R$ 4.000.000,00

VALOR: R$ 4.000,00 (quatro mil reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da execução da contratação correrão
por  conta  do  recurso  específico  consignado  no  Orçamento  do  Município  de  Cachoeiro  de
Itapemirim, constante nas seguintes dotações:
SEME
Órgão/Unidade: 17.02
Projeto/Atividade: 2.167
Elemento de Despesa: 33903919000
Ficha/Fonte: 3320/150000250005 - MDE CRECHE 
Ficha/Fonte: 3321/150000250006 - MDE PRE ESCOLA
Órgão/Unidade: 17.03
Projeto/Atividade: 2.162
Elemento de Despesa: 33903919000
Ficha/Fonte: 3581/150000250001 - MDE
Projeto/Atividade: 2.175
Elemento de Despesa: 33903919000
Ficha/Fonte: 3699/150000250001 - MDE
SEMAD
Órgão/Unidade: 04.01
Projeto/Atividade: 2.013
Elemento de Despesa: 33903919000

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3600370032003600340030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



Ficha/Fonte: 418/150000000001 - NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS
DE IMPOSTOS
SEMDES
Órgão/Unidade: 09.01
Projeto/Atividade: 2.020
Elemento de Despesa: 33903999000
Ficha/Fonte:  1190/150000000001  -  RECURSOS  NÃO  VINCULADOS  DE  IMPOSTOS  E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
PRAZO: 12 meses. 
DATA DA ASSINATURA: 13/04/2023.
SIGNATÁRIOS: Lorena Vasques Silveira  –  Secretária  Municipal  de  Administração,  Cristina
Lens Bastos de Vargas –  Secretária Municipal de Educação,  Márcia Cristina Fonseca Bezerra –
Secretária  Municipal  de  Desenvolvimento  Social  e  Renata  Nunes  Ferreira  –  Procuradora  da
Contratada. 
PROCESSO: 19921/2022.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3600370032003600340030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.


	Item
	Descrição do serviço
	Unidade
	Quant.
	Taxa fixa com a Administração
	(irreajustável)
	Taxa com a credenciada (valor percentual)
	Valor Total
	01
	Serviço de gerenciamento de frota municipal de veículos, máquinas e equipamentos, de forma continuada, por meio de sistema informatizado, englobando administração, controle e compreendendo a manutenção preventiva e corretiva, inclusive todas as peças necessárias para a execução dos serviços, por meio de rede credenciada, considerando que a taxa a ser exigida da CONTRATANTE (Administração Pública Municipal) será igual a 0% (zero por cento).
	SERV
	01
	0%
	(zero por cento)
	0,1%
	R$ 4.000.000,00
	SEME
	Órgão/Unidade: 17.02
	Projeto/Atividade: 2.167
	Elemento de Despesa: 33903919000
	Ficha/Fonte: 3320/150000250005 - MDE CRECHE
	Ficha/Fonte: 3321/150000250006 - MDE PRE ESCOLA
	Órgão/Unidade: 17.03
	Projeto/Atividade: 2.162
	Elemento de Despesa: 33903919000
	Ficha/Fonte: 3581/150000250001 - MDE
	Projeto/Atividade: 2.175
	Elemento de Despesa: 33903919000
	Ficha/Fonte: 3699/150000250001 - MDE
	SEMAD
	Órgão/Unidade: 04.01
	Projeto/Atividade: 2.013
	Elemento de Despesa: 33903919000
	Ficha/Fonte: 418/150000000001 - NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
	SEMDES
	Órgão/Unidade: 09.01
	Projeto/Atividade: 2.020
	Elemento de Despesa: 33903999000

		2023-04-13T16:17:28-0300




